
 

 

____________________________________________________________________________________ 

1 

 

Deliberazione dell’Assemblea 

atto n. 2021/04 

Seduta del 29/04/2021, ore 17.30 

 

Presieduta da Raffaele Favalli, Presidente dell’Agenzia 

 

Presenti: 

Fabio Bergamaschi, delegato a rappresentare il Comune di Crema 

Simona Pasquali, delegata a rappresentare il Comune di Cremona 

Giovanni Buvoli, delegato a rappresentare il Comune di Mantova 

Paolo Mirko Signoroni, Presidente della Provincia di Cremona 

Beniamino Morselli, Presidente della Provincia di Mantova 

Per Regione Lombardia nessun rappresentante. 

 

 

Funge da segretario verbalizzante ai sensi dell’art. 13 c. 5 dello Statuto e coordina la 

videoconferenza, il Direttore Massimo Dell’Acqua. 

 

 

 

Oggetto: Ratifica deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 in data 12/04/2021 

di variazione di bilancio 2021 concernente il recepimento della DGR IX/4482 del 

29/03/2021. 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

2 

L’ASSEMBLEA DELL’AGENZIA 

Premesso che con proprie deliberazioni: 

• n. 2021/01 del 28/01/2021 ha approvato il Documento Unico di Programmazione 2021 – 
2023; 

• n. 2021/02 del 28/01/2021 ha approvato il Bilancio di Previsione 2021 – 2023, redatto in 
termini di competenza e di cassa, secondo lo schema di cui al D.Lgs. 118/2011; 

Considerato che Regione Lombardia con DGR XI/4482 del 29/03/21 ha ripartito fra le Agenzie 
il fondo ex art. 200 del D.L. 34/2020 per i mancati ricavi da parte delle Aziende a causa 
dell’emergenza sanitaria Covid assegnando euro 810.168,84 all'Agenzia TPL Cremona-
Mantova; 

Ricordato che il Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 2021/08, con i poteri 
dell’Assemblea salvo ratifica da parte della stessa, ha approvato la variazione di bilancio 2021 
concernente il recepimento della DGR XI/4482 del 29/03/21 aumentando lo stanziamento del 
capitolo di entrata per incassare la somma e di uscita per poter erogare con la massima 
tempestività la quota di competenza ai Gestori, allo scopo di salvaguardare per quanto 
possibile l’equilibrio economico dei tre contratti di servizio in essere; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dal Consiglio di 
Amministrazione, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte 
alle sopravvenute esigenze di spesa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
d.Lgs. n. 267/2000, nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 

Preso atto che relativamente alle variazioni di bilancio adottate dal Consiglio di 
Amministrazione sono stati acquisiti: 

• i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile richiesti ed espressi dal 
Direttore sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. ; 

• i pareri favorevoli dell’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione più sopra citata 2021/08 del 28/01/2021; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto dell’Agenzia; 

Con voti unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 2021/08 in data 28/01/2021 concernente l’ “Approvazione 



 

3 di 3 

 

con i poteri dell'Assemblea e salvo ratifica da parte della stessa di una variazione al 

bilancio 2021 concernente il recepimento della DGR XI/4482 del 29/3/21 (saldo mancati 

ricavi – adeguamento capitoli del personale)” 

2) Di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio del sito internet dell’Agenzia; 

3) Di mandare copia della presente deliberazione al tesoriere dell’Agenzia per i 
provvedimenti di competenza; 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 

del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Massimo Dell’Acqua 

IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Raffaele Favalli 

 

 

 

 


